REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VUB44 — 25 — 2905 — 2-2-1/1127

14 Nr. 35/26

bt. 23.01.2026

KONTRATE SHERBIMI

{ Kontraté Kornizé )

Pal8dt kontraktuese ;

1. Komuna e Vushtrrisé, si autoritet kontraktues, t& cilén e pérfagéson z. limi Azemi — Drejtor i Drejtorisé
pér Prokurim Publik {né tekstin e métejmé PORORSITESI), dhe
2. “Center for Legal Services L.L.C. “ emri i biznesit, me seli né& Prishting, me ARBK: 812117267, té cilén e
pérfaqéson z. Adrianit Ibrahimi, né tekstin e métejmé: Kryesi i Shérbimeve, jané pajtuar t& lidhin kété
kontrate publike kornizé, pér ekzekutimin e sh&rbimeve, si vijon: Shérbime juridike pér pérfaqésim ligjor
té Komunés sé Vushtrrisé , me numér identifikues;
Nr. i Prokurimit vus44 2 |5]29;0 (5 |2 [2 |1
Nr. | brendshém vUus4q 2 |5]0 {1 |8 |2 [2 |1
Nenil Lénda

1.1 L&nda e kontratés éshté ekzekutimi i shérbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Shérbime juridike pér
pérfaqdsim ligjor t& Komunés s& Vushtrrisé { organe gjyqésore dhe organe tjera sipas nevojés ), sipas
dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t& ofert&s me nr. Referues : nr. prok. VU644 — 25 - 2905 -
221 & nr. i brendshém VU644-25-018-221, qé& pérfshin ekzekutimin e shérbimeve, me sa vijon:

Pérpilimi | parashtresave né proceduré civile dhe procedura tjera;

Pérfagésimi né seancat pér géshtje civile dhe t& tjers;

Pérmbarimet, prapésimet né procedura pérmbarimore;

Mjetet Juridike né céshtje civile dhe té& tjera (pér pérpilimin e mjeteve juridike, avokatit i takon
shpérblimi i dyfishuar nga shpérblimi i paraparé pér parashtresat me té cilat iniciohet procedura, né
pérputhje me pozicionin 1 dhe 3 pér padi, kérkesé, prapésim etj.);

Mbrojtja dhe pérfagésimi i té démtuarit

Angazhimi i konsulencés dhe i ndérmarrjes sé veprimeve té saktésvara si mé larté né kété nen do té
jeté né proces deri né fazén e pérfundimit té léndés ose léndéve & porositura nga A.K.

1.2 Ekzekutimi i shérbimeve do té& béhet né ményré profesioanle dhe né pajtim té ploté me Ligjet e Republikés
sé Kosovés qé jané né fugi dhe gé rregullojn gqéshtjee saktésuara si mé larté né nenin 1.1 ndérsa, ecuria e
zbatimit té késaj kontrate do t& béhet né pajtim té ploté me kushtet, cilésiné dhe sasiné e saktésuar si né
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specifikat Teknike, pérshkrimin teknik t& shérbimev qé duhen ekzekutuar si dhe Kushteve té Pérgjithshme
dhe / ose t& Vecanta té Kontratés, pjesé e Dosjes sé Tenderit.

1.3 Kontrata do t& hyjé né fuqi dhe do té filloi s& ekzekutuari nga data 23.01.2026 dhe do té pérfundoi mé dt.
22.01.2029 duk pérfshiré edhe kété daté,

1.4 Kontraktuesi gjaté gjithé kohés sa kontrat &shté né fugi do t& bashképunoi ngusht me gjitha Organet
Komunale té cilat e konsiderajné t& nevojshme njé bashképunim me Kontraktuesin — Kryesit t& Shérbimeve.

1.5 Shérbimet juridike dhe pérfagésimi ligjor i nevojshme pér té cilin ka nevojé Komuna jané t& pérshkruara né
dokumentin “ Pérshkrimi i shérbimeve dhe gmimet “ pjesé e Dosjes sé& Tenderit dhe e késaj Kontrate, té cilés
duhet pérmabjtur si Autoriteti Kontraktues ashtu edhe Kryesi | Shérbimeve.

1.6 ¢do dokument i hartuar respektivisht ¢do léndé e krijuar bazuar né Porosiné e Organit Komunal té A.K. do
t& arkivohet dhe ruhet né ményré profesionale, ndérsa do té trajtohet si proné e Komunés sé Vushitrrisé.

1.7 ¢do porosi duhet té béhet me shkrim dhe té adresohet — Porositet dhe evidentohet ngaanae Menaxherit té
Kontratés t8 Autoritetit Kontraktues, i cili pérmes Raportit t& shkruar duhet té konfirmoi ekzekutimin e
shérbimit/eve té porositur/fa.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1  Afati kohor pér pérpilimin e dokumenteve té porositura, dorézimi pran organeve dhe insituconeve
kompetente, kujdesi pér respektimin e afateve ligjore parashtrimin e mjeteve juridike si dhe kujdesi pér
pérfundimin dhe / ose ekzekutimin e shérbimeve t& porositura do té jeté né kujdesin dhe pérgjegjésiné e
Kontraktuesit — Kryesit t& Shérbimeve né bashképunim me Menaxherin e Kontratés t& Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendii kryerjes sé shérbimeve do t& jeté objekti i komunés, q& né rastin konkret do t& jet& z2yra e caktuar
pér vendosje té Kryesit t& Sh¥rbimeve. Né situata t& caktuara si vend | kryerjes sé shérbimeve { hartim i
dokumenteve t& ndryshme ) do té jeté edhe zyra e avokatisé e Kryesit té sh&rbimeve,

Neni3  Cmimi

31  Cmimi i shérbimeve &shté paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimeve e paraqitur nga Kryesi i
Shérbimeve, e cila &shté pjesé pérbérése e késaj Kontrate.

3.2 Vlera totale indikativé e Kontratds pér periudhén 36 mujore 8shté né shumé : 115.000,00€ (
njéqindpesémbédhjetmijf00 Euro).

33 Pagesat do té béhen : né pajtim me Raportin e shérbitmeve té aprovuara nga Menaxheri | Kontratés i
Autoritetit Kontraktues. Raporti i pranimit té shérbimeve do t& pasqyroj, né ményré té sakté, shérbimet e
porositura dhe té ekzekutuara.

Neni4 Rendii pérparésisé | dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
{a} Marréveshja e kontratés;
{b} Kushtet e Veganta té Kontratés;
{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
{d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

{e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

{f) Plani pé&r menaxhimin e kontratés;

{g) Procesverbali i mbledhjes s& informatave/vizités se vendit

(h) Dhe dokumente tjera té cilat vierésohen té nevojshime té jené pjesé e késaj kontrate.
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4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dh&n& mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
hjéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht, Komunikimet pé&r Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés,

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t&
shkruar dhe fialét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do 1é interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Efi 1 né katér (4) origjinale, tri { 3 ) pre] té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé { 1 } origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin : Konsulent Individual:

Pér Autoritetin Kontraktues: “ Center for Legal Services L.L.C.” Prishtiné

Komuna Vushtrri
Emri: Ilmi Azemi Emri: Adrianit Ibrahimi
Pozita: Drejtor Pozita: Drejtor menaxhues
e ]

Nénshkrimi: ~ Nénshkrimi: %
Data: f23.01.2026 .~ £ Data: 23.01.2026

/ f%- ~ }
Vula: ! AR Vula:

1 Gjuha do t& jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale p&r Prokurim Publik
14 Nr. 041/26
Dt. 23.01.2026

Kryetari i Komunds, ng bazé t& nenit 43 tié Statutit t& Komunés sé Vushtrrisé si dhe né pajtime nenin 81 t& Ligjit Nr.04/t-042 pér Prokurim
Publik n& Republikén e Kosovés, Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik / Nr.A01, né& bashképunim dhe propozim dhe té
Pérgjegidsit t& Njasisé Kérkuese DKA-s& dhe ZPP-s&, mé dt. 23.01.2026 meré:

VENDIM

Emérohen Menaxheré t& kontratds dhe Mbikéqyrési | drejtpérdrejt § Menaxherl t& Kontratis p&r pBrmbushjen n& ményré t& rregullt t&
kontratés oé pér kéndé ke: Shérbime juridike pér pérfagésim ligjor t& Komunés, me numér té prokurimit: VU 644-
25-2905-2-2-1 dhe numérté brendshém t& prokurimit VU644-25-018-2-2-1, si vijon:

z.Bujar Shatrolli, emérohet menaxher i kontratés.
z.Haki Maloku emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté | Menaxheréve t& Kontratés,

1. Menaxheri i kontratis dbe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxberit t& Kontratés obligohen qé té béjné administrimin dhe menaxhimin
e implementimit t& kontratés né pajtim me Neni 61 t& Rregullave dhe Udh&heqésit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe
Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin té Kontratés,

Pérgjegjésité dhe funkslonet e Menaxherit t& Projektit / Kontratés, jang me sa vijon, té :

- Menaxhoi obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né Kontratg;

- Sigurojé gé Op. Ek. i pérmbushé t& gjitha obligimet e perfomancés apo dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

- Sigurojié gé Op. Ek. e dorézon téré dokumentacionin e k&rkuar n& pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

- Sigurojé qé Autoriteti Kontraktuesi i pérmbushé gjitha pagesat dhe obligimet tjera né pé&rputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

- Sigurcjé se ka kontroll adekuate t& kostove, cilésisé dhe koh&s aty ku &sht& e pérshtatshme;

- Sigurojé gé té gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes s& Kontratés;

- Sigurojé qé t& gjitha regjistrat € menaxhimit t& kontratés t& mbahen dhe arkivohen sig kérkohet;

- Nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim nise kérkohet, né& pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

-~ Sigurojé detaje t& plota t& nj& ndryshlmi t& kérkuar t& kontratés Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- lep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje té& propozuar té kontratés Departamentit t& Prokurimit;

- Dorézojraparte mbl progresin ose kompletimin e njé kontratg, si¢ kérkohet nga Departamentii Prokurimit ose nga Zyrtari Kryesor
administrativ;

- N& pajtim me nenin 61.7 t& reegullave dhe Udh#zuesit Operativ pér Prokurimin Publik, pas pranimit t& Njoftimit pér emérim si
menaxher | kontratds, menaxheri i Kontratés i A. K. duhet & kycet né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me
fazat @ menaxhimit t& projektit / Kontratés népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxherl i
prajektit/ kontratés brenda afatit optimal/ t& arsyeshém kohoré, jo mé gjaté se dy dit€ pune, duhet té krijoj nj& Plan pér Menaxhim
t& kontratéés duke p&rdorur funksionin " Fillimi / mobilizimi | kontratés”. Plani i menaxhimit t& kontratés do ti krijohet nga Sistemi
i prokurimit elektronik n& bashképunim mes Menaxherit t& kontratés t8 A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e nénshkruar té dyja
palét. Menaxheri i Projektit do ta pércjell njé kopje t& Planit p&r menaxhimin e kontrat&s Departamentit t& Prokurimit. Pasl Zyrtari
pérgjegjés | Prokurimit pranon Planin pér menaxhim t& kontratés, Menaxheri i Projektit do ti léshei Op. Ek. kontraktuesit letrén
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pér fillimin e punéve, kryen edhe puné tjera t& nevojshme, sipas dokumentit t& ofertés, kushteve té kontratés, pérgjegjésive té
pércaktuara si n& Kushtet Pérgjithshme dhe / ose t& Veganta té Kontratés, pjesé pérbérése e Dosjes & tenderit.

- N&baza mujore dhe né bazé té giendjes s& konstatuar Menaxheri i Kontratés do t& hartoi Raport mujor né té cilin do t& pérshkruhet
gjendja faktike nise ¢do pajisje ka funkstonuar n& rregull dhe nése shérbimet jané ekzekutuar né pérputhje me kushtet e Kontratés
dhe Porosing, Nése konstaton t& meta dhe/ ose parregullsi né ekzekutimin e shérbimeve do t& kérkoi ménjanimin e tyre duke i

caktuar Kryesit t& Shérbimeve - Kontraktuesit afatin p&r ménjanimin e parregullsive. Nése Menaxheri konstaton se nuk ka t& meta
dhe / ose parregullsi né ekzekutimin e shérbimeve dhe pérmbushjen e obligimeve kontraktuese, atéheré do 1€ do t& pérpiloi -
l&shoi njé Raport t& veganté mbi pérfundimin e shérbimeve té& Porositura né baza mujore, t& cilin njé kapje, t& nénshkruar nga
Menaxheri i Kontratés, né afatin mé té shkurté kohoré do t'la dérgol Kryesit t& Shérbimeve, ndérsa njé kopje Drejtorisé Komunale
pér Prokurim Publik, me qéllim t& procedimit t& métejmé

- kryen edhe puné tjera t& nevojshme, sipas dokumentit t& ofertés, kushteve t& kontratés, p&rgjegjésive té pércaktuara si né
Kushtet e Pargjithshme dhe / ose 18 Veganta t& Kontratés, pjesé pérbérése e Dosjes sé tenderit.

Pérgleglés dhe funksionet e Mbikéqyrés t& Menaxherit té Projektit/ Kontratds, Jan&€ me sa vijon

- mbikéqyrja e drejtpgrdrejté e implementimit 1€ kontratés;
- administrimi i plot& | kontratés, pérfshiré ¢farédo ndryshimi eventual t& kontratés, dhe
- rishikimi, aprovimi dhe procesimit vier&simit té performancés sé kontraktuesit- vierdsim t& propozuar nga menaxherit kontratés

nén mbikéqyrjen e tij.

2. Vendimi hyn n& fuql dhe zbatohet ditén e marrjes ndérsa, pér bazé do t& keté zbatimin e pérpikté t& kontratés mes Autoritetit
Kontraktues — Komunés s& Vushtrrisé Operatorit Ekonomik: Center for Legal Services L.L.C, t€ cilén e

pérfagéson z.Adrianit Tbrahimi.

Kopje: Menaxheri | Kontratés;
Mbik&gyrési | drejtpérdrejt i Menaxherit t8 Kontratés;
Drejtorisé s& Prokurimit;
Drejtorit t& NJ8sisé Kérkuese

Ferit ldrizi

érvetar i Komunés gl
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do t& thoté marméveshja e lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
gsht& shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kétg dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sh&rbimeve n€ pajtim me
Specifikimet dhe P&rshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin e Ofruesit t& Sh&rbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” gsht& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q8 &shité palé né kontraté dhe i detyruar t kryej detyrat n& bazé t& marr8veshjes, dhe q& p&r detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin € kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofiuesi i Sh&rbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t# punésuat
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés® do t& thoté shuma e deklaruar né Marr8veshjen qé pérfagéson shumen totale t& pagneshme
pér ofrimin e Shé&rbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi® do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjes€ e Shérbimeve do t€ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjg pjese t& Sheérbimeve &shté nénkontraltuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin i Sh¥rbimeve, si¢ nmmd  jeté rasti, dhe *Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton auteritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.
1.10 “KVK?” nénkupton Kushfet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e salct&sojné cili &shté Hgji q& i pércakton té& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang 18 mbulvara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém né&se ka marréveshje & shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontrat&n ose njé pjesé t8 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, p&rveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Sheérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen
ose & do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonj& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé¢ Oftvesin €
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés & tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e p&rshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérves né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetdm n#se ka marr€veshje t& shkruar pérmes s cilés Ofruvesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n&nkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund €
siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Sherbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& pundsuarve, né & nj&jt&n ményré si po t& ishin akte, gabime ose negllzhencé e Oftuesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprov1m1 t nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ [iron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin €
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ p&rfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
ekzeKutimit te sh&rbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar p&r shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qen& né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shiérbim_eve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &sht& e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesg.

6.2 Oftuesi i Sh&rbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar n& Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfindon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jet€
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& perindhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonchet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund % ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e ij g8 t& b&j nj& kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvesse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké n& kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& plot& né
ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 dit&ve nga martja e hollgsive t& pSrmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudh&s s& ekzekutimit sig mund t€ arsyetohet, ose n& ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Oftruesin e Shérbimeve gé& ai nuk ka t& drejts né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra pal& nul konsiderohet se ka b&ré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontrat&s nése realizimi i obligimeve
t¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn ng fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luft&rat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetef, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj& ngjatje tjetér e ngjashine e paparashikuar qé &sht€ pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin ¢ duhur.

8.3. Pala ¢ ndikvar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér # ménjanuar
paafiésing e njé pale t& till€ q& t&€ p€rmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé& vonesé minimale.

8.4. Ofiuesi i Shérbimeve nuk do t& jeié pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij ng
realizimin ose déshtimi p&r t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do & jet& i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérpretje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forc¥s madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojZ né&
realizimin e obligimeve t& saj, menj8heré do ta lajméroj& palén tjetér, duke dh&né t& dh&na detaje mbi natyrén,
koh#zgjatien ¢ mundshme dhe efektin q& kan® gjasa ta ken¥ rrethanat. Pé&rveg nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofiuesi i Shérbimeve do t€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plot&suar ndonjé
obligim qé& ngjarja e forcés madhore & mos e pengojé até gjaté punés, Ofruesi i Shérbimeve nuk do té& zbatojé mjete
t& tilla alternative prveg nése udh&zohet ta b&j€ k&té nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap&€ Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajm&rim, ta ndérpresg
kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Oftuesi i Shérbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dh&né nga
autoriteti kontraktues g& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencg apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe & cilat ndikojn& n& ményre serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refozon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues; .

(c) Oftruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &sht& duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyr& n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur
me ato ¢éshtje, ose Eshté n& ndonjé situatd analoge q& shkaktohet nga ndonj& proceduré ¢ ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né& rregulloret nacionale;

(e} Ofruesi i Sh&rbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njg gjykimi
q& ka fuqing ¢ res judicata;

(f) Ofinesi i Shérbimeve &shité shpallur fajtor p&r sjellje 8 réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mijeti t& cilin mund ta v8rtetoj Autoriteti kontraktues;
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(g) Oftuesi i Shérbimeve i &sht& nénshtruar njé giykimi q& ka forcgn ¢ res Judicata péc mashtrim, korrupsion,
pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjisirohen n& suplementin e koniratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjeter ligiore q€ i pengon realizimit t& kontratés;

(§) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té jap€ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi & ¢ jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij,

9.2 Ndérprerja do t& bhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetdr me njé
palg t& treté né em&r (& Ofruesit t& Shérbimeve.

93 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontrat¥s, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé té ndérmarté hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e sh&rbimeve né ményré t&
shpejté dhe & rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

0.4 N& rast t& ndérpreijes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ t& jeté e mundur dhe n& prani t& Ofruesit &
Shérbimeve ose t& pérfaggsuesve & tij ose duke v béré atyre thirjen e duhur, do ta pergatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe nj& deklaratg e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave & i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés, :

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Sh&rbimeve derisa t& jen&
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket® t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t8 siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& dubet t'i paguhet Ofruesit (&
Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& maré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet & i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi € ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g€ duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shté i paafié t& kryej nj& pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas koniratds s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 NE rast t& ndémprerjes sipas ‘paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit & Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t§ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té
mira ptofesionale,

[1.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t¢ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur '

Ofues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pé&rtej fush&veprimit t& kontratés, ai,
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duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér

shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shé&rbimeve duhet *1 respektojé dhe t& veproj€ sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqgi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pungtorét vendors t& tij gjithashtu
t'i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet € marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétoj pér aq kohg sa té jetd e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonj& t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit

Kontraktues. .

11.5 Nése ofruesi i sh&rbimit ésht& nj& konsorcium i dy ose m& shumé personave ose korporatave, t& gjithé
petsonat ose korporatat e tilla do t& jen& s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushiet ¢ kontratés.
Personi i caktuat nga konsorciumi pér t& veproar n& emér t& tij pér géllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit'nuk do & ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojng personelin kye t& identifikuara n& tenderin e tij p&r t& kryer funksionet e
percaktuara né tenderin e tij. P& m& tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyctuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé nj& z8vendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
paefekishém ose nuk kryejng detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktnes do t& miratoj& ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésité n& thelb jang t& barabarta ose
mé t& miré se ato t¥ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé oftuesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né& dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jeng relevante p&r zbatimin e kontratgs. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontrakines né fund t& periudhés s& zbatimit 1& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa m& shumé t€ jet& e mundur me ofruesin ¢ shétbimit pér t&
siguruar informacion g& ky i fundit mund t& kérkoj& n& ményré t& arsyeshrne pér t& kryer kontratén.

12.3 Antoriteti Kontrakiues do (& cakto) “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i realizoje ndonj€ ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara n& kontrat®, Autoriteti kontraktues, pa njoflim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dit€ q& kalon ndérmjet skadimit t&
perivdhés s& kontratés dhe datés aktuale t8 pérfundimit, t'i marcr& démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlergs s& sherbimeve & pa kryera deri n& njé maksimum prej 10 % & vlerss totale t& porosise, Autoriteti Kontraktues
mund té zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofiuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofiuesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalen pérdorimin e zakonshém t€ sherbimeve n€ t&rési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten n€ baz& t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar t& drejtén t& k&rkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Oftruesin ¢ Sherbimeve t&

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuritar vetent ne emer te vete Autorifetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t& ket& t& drejt& pér kompensim; dhe

- t& hyj& n& nj& kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t&€ sherbimeve. Ofruesi { sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t8 kontratgs, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do € jeté i detyruar t& paguajé
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koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraltues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- t¢ konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe ng k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket8 t& drejt& p&r kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do € jet& i detyruar t& paguaj& koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

¢, Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer fe disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&t& rast Oftuesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jetg i detyruar t&
paguajs koston plotésuese dhe démet e shkaltuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftej Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Auteriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, (& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disq
operatore ekononiik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekvivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofiuesi i sherbimeve nuk do té ket t& drejté p&r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jet€ i defyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo

pamundési ¢ tij; dhe
- te ri-hap lonkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
14,1 Oftuesi i sh&rbimeve do t&, jo mé& voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuina e sigurisé do t& saktésohet ng KVK. Siguria ¢

ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& 8shté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdoj# t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& P&rfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontrat&s do t& jeté né formatin e dh&né né& Pjesén IV t& k&saj kontrate,
Nenil5 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t€ marr dhe do # ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorgt t& marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por né bazg t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rrenqet dhe pér
mbulim, si¢ do t€ specifikohet n&€ KV,

15.2 Ofiuesi i Shérbimeve, me kérkes& t€ Autoritetit Kontraktues, do t& oftoj déshmi p&r Autoritetin Kontraktues g&
sigutimi i till& &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€ paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do té béhen n& Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& behen ng llogaring bankare t& dhéné n& Pjesén V, Identifilimi Financiar, i k&saj kontrate g€ e plotéson Ofruesi
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i Shérbimeve. I nj&jti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jet€ data n€ t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jet& e pranueshme nése nuk plot&sohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelb&sore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofiruesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet p¥r shkak se nuk jang dorgzuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jet€ legjitim. N& rastin e fundit mund t& b&het njé
inspektim i menjghershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesgs do € llogaritet nga data n& t€ cilén #shtg
regjistruar kérkesa pér pagesé e p&rgatitur né mé&nyrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& ket kaluar afati i fundit i dh&ng né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gg, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t& kérkoj& interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké € pérqindjes.

* Interesi p&r pagesé t& vonuar do t& zbatohet p&r kohén g kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dh&n€ ng Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajméerim prej 30 dit&sh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vegangrisht obligimet e Nenit 16.2 oftuesi i
shérbimeve mund t§ informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndaloj& autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kuazliteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jen# si n& KVK., Autoriteti
kontrakiues do 18 kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njofiojé até pér ¢do defekt q¥ &shté gjetur,
Kontrolli i tilté nuk do t& ndikoj& n& pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézoj&
oftuesit e shérbimeve t& kérkojng njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojn& ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket nj& defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sig eshte definuar ng KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé oftuesit e shérbimeve pét ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nj# defekt &sht& dhéné, oftuesi i shérbimeve duhet t& pérmirEsoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar n& njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohé&s s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlergsojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shétbimeve do t& paguaj
kéte shume, dhe do pasoj nj& dénim p&r mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ p&rshkruhet n€ nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1  Pala ka shkel& kontratén. nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& ket# t& drejté p&r k&to kompensime:
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a) démet; dhefapo
b)l ndérpretje t& kontratés,
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime, Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn€ nga zbatimi i masave t& parapara né két& nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajm&rojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonj& zgjidhje qé ata konsiderojng se Eshté ¢ mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarr&veshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kétrkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése

pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jend t& lira t& vazhdojné né fazén e

ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen t&
pajtohen pérmes institucionit t8 specifikuar n& KVK. Né&se nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés sé pajtimit, secila pal® do t& ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurgs miqésore p&r zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontrat&s pal&t duhet te vendosin p&r mé&nyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi

22,1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Koniraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Sh&rbimeve, pretendimet nga njé palé e
tret& se sigurimi i atyre shé&bimeve nga ofiuesi i sh&rbimit apo shfiyigzimi i tyre nga apo né emér t&€ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve ng lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésis€ intelektuale 1€ asaj pale té tretg,
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KUSHTET E VECANTA

KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK. :

Kushtet e Pérgjithshme Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Nr.
Nenit -
e .| 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
I&';El .Lhibatueshem ¢&shtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
8 do té jeté gjykata p&rkat&se né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe
Fillimi dhe 23 Data etgll:t)nl‘:g ;Sé :IYEI]CS se shérbimeve &shtg dita e hyrjes ne fugi
Pérfundimi i .
shérbimeve Afati pér kryerjen e shérbimeve &shté nga data ¢ léshimit té
porosisé e deri né pérfundimin / pérmbulljen e léndés,
Obligimet . 11.1 Kualiteti i Shérbimeve,
Oreuesit te Ofruesi i Sherbimeve do t& keyej t& gjitha shérbimet me cilési t&
rolmeve lartg, konform ligjeve n& fuqi duke ofruar pérfagésim t& duhur para
institucioneve pérkatése.
Pl‘:;g{f':i‘:n‘. t 1 Afati i fillimit 3 dité pas nénshkrimit & kontratés, dhe duhen
erzekutimi pérfunduar né njé afat prej 36 muaj nga data fillimit €&
implementimit.
Obligimet e 12.3 Autoriteti Kontraktuese: Zyrtari Kryesor Administrativ,
glme menjéheré pas nénshkrimit te kontratés do ta caktoj
Autoritetit . . C e o
Kontraktues menaxherin ¢ kontratés si dhe komisionin pér pranimin e
shérbimeve.
Siguiia . 14.1 Kérkohet siguria e ekzekutimit
ek:g?;kutimi ¢ 11,500.00€ (Njémbdhejetmijéepségindeurezerocentd),
Dokumenti - Polisé e sigurimit apo dokument bankar té léshuar
nga ndonjé kompani ¢ sigurimeve apo banké e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés me afat validiteti pér periudhen né
kohézgjatje prej 37 muaj nga data e nénshkrimit ¢ kontratés.
Démet e Likuiduara Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t€ keté té
drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés
sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet
e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé
sherbimeve t€ pa kryera deri n& njé maksimum prej 10 % té
vlerés totale té porosise.
Pagesat 15.1 Pagesa do té béhet sipas raportit ¢ prezantuar — dorézuara
nga Menaxheri i Projektit dhe Komisioni i Pranimit t& mallit.
Pagesa pér shérbimet e pranuara, do t& kryhet né afat sa mé t&
shkurtér kohor por jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés nga zyrtari pérgjegjés prané
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Antoritetin Kontraktues.

Kualiteti ; 17.1 Pranimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve:
Kontrollit Kontrolli i kualitetit t& shérbimeve dhe pranimi i shérbimeve
bshet nga personat pérgjegiés te emruar nga Autoritetit

Kontraktues,

el 202 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik né Kosové &shté
Zgjidhja migesore & Srgjegjés pér pajtim té tills
mosmarréveshjes P €IS P Py '

Bazuar t& nenin 20 t& Kushteve t& P&rgjithshme t€ Kontratés
7otidhia e 21.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
m%]sm élrréveshbs ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk ésht® e mundur t&

. Y zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&¢ dorézohet n€ Gjykatén
me procedure . o -~ .
giyagsore Kompetente né Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés.
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Shénim 1: Te pérshkrimi i gmimeve duhet plo
Ndérsa né kolonén J, duhet ta plotésoni me ¢mimin p

shkrueni me dy decimale pas presjes dhjetore,

tesnar vetém kolonat G, H, I dhe J
&r njési me te gjitha taksat, poashtu emimin duhet ta

Shénim 2: Pér ¢ gjitha seancat g€ nuk mbahen p

siq €shté e(Ihe né negullm el pél tarlfat e avokateve.

—

a fajin e avolatit, atij i talon 50% e cmimit t& ofertuar, ashtu

- 130:% pés .
Hbrojija e 12 dyshuatit, 12 pandehiurit dhe perfagdsin i te démtuarit Baza Qdo oré t&[P. 30% ' Gjﬁﬂlséj_téi
Pér vepér penale nga kompetenca e S _' _ _ 1. .
1 Depattamentit & p&rgjithshém Shérbim 60.00 € 18.00{ - .. 23,40 101.40
t& Gjykat#s/Prokurorist, ' R e
Pé&r vepkr penale nga kempetenca & _ ) | _
Departamentit t& pér krime € R -
2 rénda t& Gjykatés/Prokurorisé pér vepér penale Shérbim 75.00 ‘€ 2250 2925 126.75
pér & cilat : .o L
parashihet dénimi deri né dhjet vjet burg
Pér vepér penale pér té cilat parashihet d&nimi N . . :_ o
3 divjet e mé shumé Sherbim 100,00 €: 30,00 -+ 39.00 169.00
vjet burg dhe kiimet e rénda, neni 22 i KPPRK I BT e _
235 70.50 91,65 397.15

orpilini § Kalldzinit penal, arikests pér erktin iihe vaghdin 2 pamburgimlr kundér o {Gis thée‘ @
itvendinit per refuzing 1€ kérkesds pé‘r vishikin 18 procedurds apo aktvendinteve Baza NA |P.30% Jiehse] _
Jeri penale: : - ;
1 P& veptr penale nga kompetenca e _ - o
Departamentit t& pergjithshém (€ Gjykatés Shérbim 60.00 €| N/A- 18.00 78.00
fProkurorisg, : - .




Per vepr penale nga kompetenca e Depart, t&
krimeve té rénda 1§ Gjykatés/Prokurorisg, pér
v.p. pér t& cilat parashihet dénimi deri n& dhjet
vjet burg

Shérbim

. 7500 €

A |

97.50

Pér veptr penalc pér té cilat parashihet dénimi
dhjet e m& shumé vjet burg dhe
krimet e rénda — neni 22 | KPPK,

Shérbim

100:00 6

/A

130.00

305.50

Gjithsejtd

| Shérbim . 78.00

2 Pér paditésin/té paditurin e dyté: Shérbim 4500 .e ! 1350 58.50
3 |Pérpaditésin/té paditurin e treté: | Shérbim 6003 € / - '.15.0’0‘ 78.00
4 Pér paditésin/ t& paditurin e katér: | Shétbim -;{:_5-.0_0' € / | .. 2250 97.50
5 Pér paditésin/ t& paditurin e pest€: | Shetbim 90.’0’0::--@ '. ! 2’?00 117.00
1 . Sherbim 800 €| 1 : :2410‘0 104.00
2 Pér paditésin / t& paditurin e dyt8: | Sherbim : 3."6(_]_.'0(_)_ el ._ /. o 800 78.00
3 Pér paditésin / t& paditurin ¢ treté: | Shérbim _ 8000 € 7 .. 2400 104.00
4 Pér paditésin / t& paditurin e katér: | Shébim 100006 : / 30.00]  130.00
5  |Pérpaditésin/ t8 paditurin e pest: | Sheérbim 12000 o '. / a -3600(  156.00

TR




Ktmte’-“:iﬂ:le"leria pre310000€ e

| sherbim

160.00 €.

43.00

208.00

Pér paditésin / t& paditurin e dyté:

Shérbim

12000 €]

" 35,00

156.00l

Pér paditésin / t& paditurin e treté:

Shérbim

16000 €

45,00

205.00

Pér paditésin / t& paditurin e katér:

Shérbim

200,00 €

60.00

260.00

Pér paditésin / t& paditurin e peste:

Shérbim

24000 €|

72.00

312.00

¢ Sherbim

250,00 €

7500

325.00

Pér paditésin / t& paditurin e dyté:

Shérbim

15625 €

1 4687

203,12

Pér paditésin / 1§ paditurin e treté:

Shérbim

187.50. e

5625

243.75

Pér paditésin / t8 paditurin e katér:

Shérbim

21875 €|

284.37

Pér paditésin / t& paditurin e pesté:

Shérbim

1

250.00 €

75.00

325.00

2712.50

0.00

810.74

3,523.24




Baza

Klauzul.

XKlanzul.
30%

Gjithsejté

58
vopsl' .

Lloji i parashtresave & Vierae 9Es'htj"es

¢ | Shrbim

60.00 ¢

50%

30.00

2700

117.00|

Pér kreditorin dyté / debitorin ¢ dyté:

Shérbim

45,00 €

22,50

2035

87.75

Pér kreditorin treté / debitorin e treté:

Shérbim

6000 €.

30,00 |-

2700

117.00

Pér kreditorin katért / debitorin e katért:

Shérbim

146.25

Pér kreditorin pesté / debitorin e peste:

Shérbiin

9000 €

4050

175,50

“| sherbim

80.00 €

36,00

156.00

Pér keeditorin dyts / debitorin e dyts:

Shérbim

60,00 €

3000

27,00

117.00)

Pér kieditorin treté / debitorin e treté:

Shérbim

80.00 &

4000 |

36.00)

156.00

Per kreditorin katért / debitorin e katért:

Shérbim

100.00 €

5000

| 45.00

195.00

Pér kreditorin pests / debitorin e pesté:

Shérbim

12000 €

54,00

234.00

Shérbim

160.00 €

80.00

72.00

312.00

Pér kreditorin dyté / debitorin e dyté:

Shérbim

120,00 €

60,00

54,00

234.00

Pér kraditorin treté f debitorin e hreté:

Shérbim

160,00 €

80,00 |

: -7.2.09[

312.00

Par kreditorin katért / debitorin e katért:

Shérbim

200.00 €

100.00

90,00

390.00

Pér kreditorin pest& / debitorin e pestt:

Shérbim

240,00 :€

120,00

108.00)

468.00

23750 €

11875

106,87

463.12

Pér kreditorin dyté / debitorin e dyté:

Shérbim

1 _56:25 :

9375

46.85

296.85

P&t kreditorin tret / debitorin e tret@:

Shérbim

187.50 -€

56.25

73.12

316.87

o e




Pér kreditorin katért / debitorin € katért: | Sheérbim 21875 €| 6575 8531  369.81
. S o

Pér kreditorin pestt / debitorin e peste: Shérbim 25000 €] 75.00 - 97.50F  422.50
i | Sherbim 60.00 €| 1 18.00]  78.00

Pér kreditorin dyté / debitorin e dyté: Shérbim 45,00 el / 13 50| 58.50
Pér kreditorin treté / debitorin e treté: Shérbim 60,00 € / - 18:00 78.00
Pér kreditorin katért / debitorin e katért: | Sherbim s00.€| s | 2250 9750
Par kreditorin pesté / debitorin e pesté: Shirbim 9000 el -7 2700 117.00
| Sherbim g000 €| ./ 24,00  104.00

Pér kreditorin dyts / debitorin e dyté: Sherbim 6000 €| /- 18.00 78.00
Pér kreditorin treté / debitorin e treté: Shirbim 8000 € f 24;00 104.00
Pér kreditorin katért / debitorin e katért: | Shérbim 100,00 € / 30:00|  130.00
Pér kreditorin pests / debitorin e pesté: Shérbim 12000 €| & / 3600 156.00
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Shebim | 1 160...50 e - -4&..00p 208.00|
Pér kreditorin dyté / debitorin e dyté: Shérbim ] Igoggg € | / :. . 36.00]  156.00
Pér kreditorin tret€ / debitorin e trete: Shérbim 1 16000 € . f - 4800 208.00
Pér kreditorin katért / debitorin e katért: Shérbim 1 200 00 €. '_ ,! 6000 260.00
Pér kreditorin pesté / debitorin e pestd: Shérbim 1 24000 € :: ' g 1 _' 3 72.00 312.00}
Pérmbarim né bazé t& dokumentit t& : : . L
besueshém Sherbim 1 25000 € © 75,001  325.00
me vieré 100.000 € ¢ mé larté B
Pér kreditorin dyté / debitotin e dyt&: Shérbim 1 15625 e N/A :46.*:37; 203.12
Pér kreditorin tret / debitorin ¢ tret: Shél°bim l '_.'31'8.'-}'.'50. '€-: /o 5625 243.75
| per kreditorin katést/ debitorin ¢ katert: | Sherbim | 1 21 375 e o .65;6._'2 284.37
Per kreditorin pesté / debitorin e pest&: Sh&rbim 1 25000 8 ;- / ""J’.-S.l.];O 325,00
' ~ TOTALID:| 5415.00 1,235.75 1;§62.i4 8,612.89




Kategoria E Pérfaqésimi n‘i:,i ;?:;cgz i}fo::r Fféshtje civile bern | 30% orn l;z'f,zh Gii .ﬂ:sej @
1 — zsgzlqésmlné k;ﬁfeﬁte & viérés' Sé | i :I-."6'0-0:q"' el 18.00 | 23 40 101.40
2 Pér paditésin / t& paditurin e dyte: Sherbim | : 4500 € 1350 | 1755 76.05
3 Pér paditésin / & paditurin e treté: | Shérbim "':3}60;0'0. €] 18.00 ;' o E_E.;.23 40| 10140
4 Pér paditésin / t& paditurin katér; | Shérbim 7500 e : 2?-50 ._ ) 2925 126.75
5 Pér paditésin / t& paditurin e pesté: Sherbim _3_9_’_0-,0;.).: € ” 2700 | | | '3.5;._1' 0 15210
1 Sherbim _'3'0'_.'00', e-é . _24;00 1 - _.j_3'1 200 135.20]
2 |Pér paditésin / t& paditurin e dyté: | Shérbim . i"(;o,odi e 18:00 1| 23 40l 10140
3 Pér paditésin / t& paditurin e treté: Shérbim | j.;.80;1]:'0': | € 24.00 31 526 135.20
4 P& paditésin / t& paditurin e katér: Sherbim __ -16'0‘.‘06--. 'e_é %30_.;_00 | 3.9.;0_0, 169.00
5 Pér paditésin / t& padituin e pcé’éé: Shérbim : 1,2.0_,0_0.; e 3500 4530 202,80

TR




1| shebim | 1 | 16000 €| 4800 | . 6240 27040

Pér paditésin / 16 paditutin e dyté: | Shérbim | | 12000 €] 3600 | 46:80] 20280

Pér paditésin / t§ paditurin e freté: | Sterbim [ 1 160,00 €| 48.00 | 6240 27040
Pér paditésin / 18 paditurin e katéx: | Sherbim | 1 20000 €[ 60.00 | . 78.00]  338.00
Pér paditésin / t& paditurin e pesté: | Sherbim | 1 240,00 € 00 | 9_3‘.-601 405.60

| Sherbim | 2‘.‘50;0(.]:6.. 75.00 -_--9?;:§QJ 422.50

Pér paditésin/ té paditucin e dyté: | Sherbim [ 1 [ 15625 €| 4687 | 6094 264.06

Pér paditéisin / t& paditurin e tretg: | Sherbim | 1 18750.€| 5625 | - .'?3.512 316.87

T

Pér paditésin / t& paditurin e katér: | Shérbim | 1 | 21875 el e | sa2] 36950

Pér paditésin / t& paditurin € pesté: | Shérbim 1 |250.00 €} -75.00 1. 97.50]  422.50

— TOTALIE)| 271250 813.75] 1,057.68] 4,583.93

N i




REKAPITULIMI
Kategoria Pérshkrimi g;’,‘;:; :;t;} me Crmimi total i peshuar
A/30% Shérbim 397.15 119.14
B/30% Shérbim 305.50 91.65
Cl10% Shérbim 3,523.24 352.32
D/10% “ Shérbim 8,612.89 861.29
E20% Shérbim 4,583.93 916.78
Cmimi i Pergjithshem i peshuar (ofertat do te vieresohern ne baze te
kesaj viere). Kjo éshte viera e cila do & duhet (& shenohet né 2341.18
Formularin e ofertes dhe do t¢ lexolet gjate hapjes publike.

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRIT OE:

EMRI DHE MBIEm ;J F‘ERFAQESU‘ESIT Adrianit Tbrahimi

NENSHKRIMI: W

DATA: 25.04.2025

m
4

YULA:

Q-\-"
3

B 177



Shérbime juridike pér pérfagésim ligjor t& Komunés nr.prokurimi VU644-25-2905-2-2-1 dhe
nr. brendshem VU644-25-018-2-2-1

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE Tk DETYRUESHME
PROCEDURAT PENALE

Pozicioni 1; Mbrojtja e t& dyshuarit, t8 pandehurit dhe pérfagésimi i & Démtuarit Pér vepér penale pér té cilat parashihet
dénimi dhjet ¢ mé shumg vjet burg dhe kvimet e rénda.

@ Pér vepér penale niga kompetenca e Departamentit t& pérgjithshém t& Gjykatgs/Prokurorisé (30%)

@ Pér vepér penale nga kompetenca o Departamentit t& pér kviime & rénda t8 Gjykatés/Prokurorisé pér vepet penale pér

1¢ cilat parashihet dénimi deri n& dhjet vjet burg (35%)

@ Pér vepér penale pér t& cilat parashihet d&nimi dhjete e mé shumd vjet burg dhe krimet e rénda (35%)

Pozicioni 2: Pérpilimi i parashtresave n& procedurén penale
@ P¥r vepér penale nga kompetenca e Departamentit t¢ pérgjithshém t& Gjykatés/Prokurorisé (30%)

@ Pér vepér penale nga kompetenca € Depart, t& krimeve t& rénda & Gjykates /Prokuroris, per v.p. pér t& cilat
parashihet dénimi deri né dhjet vjet burg (35%)

@ Pér vepér penale pér & cilat parashihet dénimi dijet e m& shums vjet burg dhe krimet e rénda (35 %)

PROCEDURAT CIVILE E TE TIERA
Pozicioni 3: Perpilimi i parashiresave né procedurén civile dhe procedurat tjera

& Kontest i vieres se vogel (20%)

@ TKontest me vlere mbi kontestin e vleres se vogel e deri ne 10.000€ (25%)
@ Kontesti me vleré prej 10.000 € mé lartd (25%)

& Kontesti me vleré prej 100,000 € e mé larts (30%)

Pozicioni 4: Pérfaqésimi né seancat pér g&shtje civile dhe t§ tjera

@ Perfaqésimi né konteste té vlerés s& voggl ( 20%)
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R




Shérbime juridike pér pérfagésim ligjor t& Komunés nr.prokurimi VU644-25-2905-2-2-1 dhe
nr. brendshem VU644-25-018-2-2-1

@ Pérfaqésimi né konteste & vlera e kontestit mbi vlerén e kontestit te vogel e deti ne 10.000 € (25%)

@ Perfaqésimi ng kontestet me vleré mbi 10.000 € e m# lart¥ (25%)
@ Pérfagésimi né kontestet me vieré mbi 100,000 € e mé larté (30%)

Verejtje; Per te gjitha seancat qe nuk mbahen pa fajin e avokatit, atij i takon 50% 1 cmimit te ofertuar, ashtu siq eshte
edhe ne rregulloren per tarifat e avokateve,

Pér perpllimin e mjeteve juridike, avokatit i takon shpérblimi i dyfishuar nga shpérblimi i parapar® pér parashtresat me t&
cilat iniciohet proceduta, ashtu sic eshte parapare né rregulloren per tarifat e avokateve.

Criimi i ofertuar — Tavani gmimet me cmimoren & Rregullores se tatifave te avokateve dt.18.03.2017, e cila eshte ne fuqi
ne momentin & publikimit te ketij njoftimi dhe mos te jete nen 50% te vieres te percaktuar ne Rregulloren se tatifave te
avokateve konform nenit 4 paragrafi 3 te kesaj rregulloreje.
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CENTER FOR LEGAL SERVICES L.L.C.
AVOKAT Dr. Sc. Adrianit L. Ibrahimi

Adresa: Rr. ”Ali Vitia” Ob.4 H.3 B.7 Prishtiné 10000
Email: info@cls-rks.com Tel.: +383 (0)49 113358

PER: Autoritetin Kontraktues - Komuna e Vushtrrise

LIDHUR ME: aktivitetin e prokurimit me titull “Shérbime juridike pér pérfagésim ligjor
té Komunés” me nt. t& prokurimit VU644-25-2905-2-2-1.

Operatori Bkonomik “Center for Legal Services L.L.C.” me qéllim t& pérmbushjes sé kérkesés
nr. 1 né kuadér t8 FDT/DT lidhur me kapacitetin teknik dhe profesional, prezanton kété:

DEKLARATE

. Avokatura “Center for Legal Services L.L.C.” pétfagésohet dhe prezantohet nga avokati
Adrianit Ibrahimi me nr. té licenses 2470/ 2023 t€ léshuar nga OAK i cili njekchésisht &shté
edhe drejtor menaxhues i kompanisé. N& shkresat e ofertés jang t8 bashkélidhura licensa

e avokatit si dhe certifikata e biznesit.

_ Me rastin e shpérblimit me kontraté, OE “Center for Legal Services L.L.C.” garanton se do
t& pérmbushen t& gjitha specifikat teknike t& pércaktuara me DT dhe né pérputhje t& ploté
me legjislacionin n& fugi né RKS.

' Prishting, 25.04.2024

Me respekt,

Fagelngal




Shérbime juridike pér pérfagésim ligjor t& Komunés nr.prokurimi VU644-25-2905-2-2-1 dhe

nr. brendshem VU644-25-018-2-2-1

PJESA V E KONTRATIS: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTISI { LLOGARISE

CENTER FOR LEGAL SERVICES L.L.C,
Adrianit Ibrahimi

Rr, “Ali Vitia» Obj. 4 H.3 B.7
Prishtiné
10000

+383 (0)49 11 33 58

info@ecls-rks.com
TVSH (330616477) NUI (812117267)

BANKA

Eiit} Banka Kombétare Tregtare (BKT)

Dega — Agjencia Albi Mall
Prishting

10000

Republilta e Kosovés
1905003882031179
XK051909003882031179

SHENIME:
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